
22/09/2023, 14:29 about:blank

about:blank 1/10

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 91
Processo nº : 127
Objeto : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CINTILOGRAFIA DO MIOCÁRDIO.

Às 09:00:15 horas do dia 22 de Setembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA
GOMES RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ALINE ALENCAR FOGAGNOLO, José Roberto
de Andrade Salgueiro e VANESSA SIMÃO CHRISTÓFORO BASTOS, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00146. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : SERVICO TERCEIRIZADO IMAGEM DIAGNOSTICO E MEDICINA NUCLEAR,
CINTILOGRAFIA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 124.872,9000

CNPJ/CPF - Vencedor : 03922485000240 - MN&D RIBEIRÃO LTDA

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

MN&D RIBEIRÃO
LTDA 1 132.308,1000 22/09/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.



22/09/2023, 14:29 about:blank

about:blank 2/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MN&D RIBEIRÃO LTDA 124.872,9000 22/09/2023 09:51:05 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MN&D RIBEIRÃO
LTDA Negociação 124.872,9000 22/09/2023

09:53 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

MN&D RIBEIRÃO
LTDA

22/09/2023
14:07 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0299 Outros 03.922.485/0002-40 MN&D RIBEIRÃO LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 22/09/2023

09:00:15

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

22/09/2023
09:00:19

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 22/09/2023

09:00:47

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá

etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.
22/09/2023

09:00:47

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
CINTILOGRAFIA
Menor proposta: R$ 132.308,1000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/09/2023
09:00:47

Pregoeiro FOR0299 Bom dia! Quanto consegue fazer? 22/09/2023
09:01:47



22/09/2023, 14:29 about:blank

about:blank 3/10

Pregoeiro TODOS Consegue fazer o valor de R$ 115.315,20? 22/09/2023
09:11:23

FOR0299 Pregoeiro Olá, bom dia! 22/09/2023
09:12:29

FOR0299 Pregoeiro Só um momento 22/09/2023
09:12:39

FOR0299 Pregoeiro Qual valor ficaria por exame? 22/09/2023
09:13:49

Pregoeiro TODOS Vou lhe passar 22/09/2023
09:14:40

FOR0299 Pregoeiro Por favor, assim consigo avaliar melhor. 22/09/2023
09:15:07

Pregoeiro FOR0299 R$ 870,74 para o item 1 e R$ 360,88 para o item 2 do Anexo I do Edital. 22/09/2023
09:15:35

Pregoeiro FOR0299 Totalizando o valor de R$ R$ 115.315,20 22/09/2023
09:16:42

FOR0299 Pregoeiro Conseguimos fazer R$ 954,90, para o item 1 e R$ 342,83 para o item 2 do edital 22/09/2023
09:18:37

Pregoeiro TODOS Registre o valor total, por gentileza, em campo próprio do sistema. 22/09/2023
09:20:23

FOR0299 Pregoeiro Consegue me orientar como faço esse registro? 22/09/2023
09:21:42

FOR0299 Pregoeiro Altero o valor total na proposta. É isso? 22/09/2023
09:23:15

Pregoeiro FOR0299 Atualize a página clicando na aba pregão, e depois localize o botão de enviar oferta. 22/09/2023
09:23:50

FOR0299 Pregoeiro Vou fazer, só um momento. 22/09/2023
09:26:31

FOR0299 Pregoeiro Não esta dando a opção de atualizar a proposta. Estou atualizando para verificar. 22/09/2023
09:28:01

Pregoeiro FOR0299 Selecione o item antes de clicar no Botão "Enviar Oferta" 22/09/2023
09:28:12

Pregoeiro TODOS
Caso ainda tenha dúvidas, você deve baixar o Manual do Fornecedor, que fica disponível
na pagina inicial da plataforma BEC em:
https://www.bec.sp.gov.br/BECSP/Home/Home.aspx

22/09/2023
09:29:55

FOR0299 Pregoeiro Segui o passo acima, mas não permite alterar o valor. 22/09/2023
09:29:59

Pregoeiro TODOS https://www.bec.sp.gov.br/becsp/aspx/Downloads_Editais_Minuta_Antigo.aspx?chave= 22/09/2023
09:30:28

Pregoeiro TODOS Neste manual tem as fotos que facilitam o entendimento. 22/09/2023
09:30:49



22/09/2023, 14:29 about:blank

about:blank 4/10

Pregoeiro FOR0299 Pode consulta com calma que eu espero. 22/09/2023
09:31:57

FOR0299 Pregoeiro Após clicar no botão Enviar oferta", selecionei o item digitei o cpf, mas não dá a opção de
alterar o valor em nenhum campo.

22/09/2023
09:33:08

Pregoeiro TODOS O sistema vai te pedir duas vezes para confirmar o cpf 22/09/2023
09:36:15

FOR0299 Pregoeiro Já digitei e não aparece a opção de alteração só o valor da proposta inicial. 22/09/2023
09:37:05

Pregoeiro TODOS Olhe as páginas 52 a 55 do manual. Você não está na Etapa de lances mas é o mesmo
princípio.

22/09/2023
09:38:02

Pregoeiro TODOS Páginas 61 e 62 mostram exatamente a Etapa da Negociação em que vc está. Vão te
ajudar melhor.

22/09/2023
09:41:04

FOR0299 Pregoeiro Localizei, mas esta dando a seguinte informação "Usuário: 32911143887 não cadastrado
ou não está ativo no CAUFESP para participar do Pregão."

22/09/2023
09:45:01

FOR0299 Pregoeiro Mas estamos cadastrados, será algum erro ? 22/09/2023
09:45:12

Pregoeiro TODOS Tente colocar o CPF de um dos representantes do contrato social 22/09/2023
09:47:01

Pregoeiro FOR0299 Vc deve utilizar o CPF que foi informado ao fazer o Cadastro CAUFESP. 22/09/2023
09:48:28

FOR0299 Pregoeiro Já troquei para o número da responsável técnica e legal 22/09/2023
09:48:52

FOR0299 Pregoeiro E estamos cadastrado como Registro Cadastral Simplificado (RCS) 22/09/2023
09:49:12

Pregoeiro TODOS Veja o cpf das pessoas que constam no Contrato Social e tente com eles. 22/09/2023
09:51:30

FOR0299 Pregoeiro Deu certo com o CPF de outro sócio. Esta processando. 22/09/2023
09:52:06

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 22/09/2023

09:53:15

Pregoeiro FOR0299 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 124.872,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

22/09/2023
09:53:27

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

22/09/2023
09:53:37

Pregoeiro FOR0299 Favor enviar a Proposta Comercial adequada ao valor ofertado, e nos moldes do Anexo I
do Edital, e a documentação especificada no Edital para habilitação.

22/09/2023
09:53:56



22/09/2023, 14:29 about:blank

about:blank 5/10

FOR0299 Pregoeiro Sim, já envio 22/09/2023
09:56:52

Pregoeiro FOR0299 Pode providenciar. Eu aguardo. 22/09/2023
09:59:08

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_2.pdf". 22/09/2023
10:02:02

FOR0299 Pregoeiro Enviada, por favor, verificar se esta de acordo com o solicitado. 22/09/2023
10:03:21

Pregoeiro FOR0299 A proposta está correta. Pode subir agora os documentos de habilitação. 22/09/2023
10:08:03

FOR0299 Pregoeiro Pode me orientar quantos aos documentos. São os anexos do edital ou da empresa? E
anexo por aqui ?

22/09/2023
10:11:01

Pregoeiro TODOS Os documentos de habilitação então especificados no item 5 Edital (ver páginas 4 a 7 do
Edital)

22/09/2023
10:13:01

Pregoeiro TODOS Você deverá utilizar o botão de inclusão de anexo para subir arquivos em PDF 22/09/2023
10:14:34

Pregoeiro TODOS Pode ser um arquivo para cada documento 22/09/2023
10:14:42

FOR0299 Pregoeiro Ok, verificando. 22/09/2023
10:15:24

Pregoeiro TODOS Já a Declaração do Anexo IV você encontrará o modelo na página 28 do Edital. 22/09/2023
10:17:23

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_3.pdf". 22/09/2023
10:18:34

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_4.pdf". 22/09/2023
10:20:24

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_5.pdf". 22/09/2023
10:25:46

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_6.pdf". 22/09/2023
10:26:22

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_7.pdf". 22/09/2023
10:28:14

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_8.pdf". 22/09/2023
10:28:45

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_9.pdf". 22/09/2023
10:31:54

Pregoeiro TODOS

Atente-se ao contido no subitem 5.1.4 do Edital: Se o licitante for a matriz, todos os
documentos deverão estar em nome da
matriz, e se for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto
aqueles
documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em
nome
da matriz.

22/09/2023
10:34:10

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxpuetge7ZtqbJq4HB2YgAzQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxSULp1I7rqMTNtHV4PjzJ8g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxF%2f9HBMUITXfTFtW0xXJ2mQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxThIyEZPX9dj%2bmBgQOYViTQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacx5exAWvLaSxvjkuuzYLiIwQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxFDs4BNu1EVliDPbCFhZLjA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxS5Pcy8CKBWeMVr%2fTQBaD8g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxTgfR87e28i70gi7bY54tvA%3d%3d


22/09/2023, 14:29 about:blank

about:blank 6/10

Pregoeiro FOR0299
A empresa que está participando desta licitação é a filial de CNPJ 03.922.485/0002-40,
portanto todos os documentos deverá ser deste CNPJ, exceto a Certidão Negativa da
União.

22/09/2023
10:35:49

FOR0299 Pregoeiro Sim. 22/09/2023
10:38:28

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_10.pdf". 22/09/2023
10:40:50

FOR0299 Pregoeiro CNPJ é da Nossa filial. 22/09/2023
10:41:20

FOR0299 Pregoeiro Alguns documentos são únicos e mencionam os dois. Enviei algum documento que não
seja da Filial?

22/09/2023
10:41:52

Pregoeiro TODOS sim. 22/09/2023
10:41:58

FOR0299 Pregoeiro Já encaminho o anexo 22/09/2023
10:42:03

Pregoeiro FOR0299

Verifiquei que a Proposta Comercial está com data de Setembro de 2022. Precisa corrigir,
por favor. Caso a empresa ou a representante legal, possuam assinatura eletrônica, pode
assinar desta forma, assim evita terem que mandar depois os documentos originais ou via
correio.

22/09/2023
10:45:18

FOR0299 Pregoeiro ok 22/09/2023
10:49:04

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_11.pdf". 22/09/2023
10:50:58

FOR0299 Pregoeiro Segue corrigido 22/09/2023
10:51:07

Pregoeiro FOR0299 O Certificado de Regularidade do FGTS encaminhado é da Matriz e está vencido. Mande
somente da Filial e atualizada, por favor.

22/09/2023
10:55:21

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_12.pdf". 22/09/2023
10:55:50

FOR0299 Pregoeiro Já estou atualizando o FGTS e encaminho na sequência. 22/09/2023
11:03:11

FOR0299 Pregoeiro Está faltando algum documentos? 22/09/2023
11:03:36

Pregoeiro TODOS Estou aguardando o Atestado de Capacidade Técnica 22/09/2023
11:03:59

Pregoeiro FOR0299 A Certidão Negativa Estadual, por meio da apresentação da Certidão de Débitos Inscritos
em Dívida Ativa.

22/09/2023
11:05:03

Pregoeiro FOR0299 E a Negativa Trabalhista (Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça
do Trabalho).

22/09/2023
11:05:57

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_13.pdf". 22/09/2023
11:07:33

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacx1vwNShGmHnlkHjWFkO7AAA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxwHsJyC4%2bw%2bYxa2sWzRJLKA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacx7Z5h6dREzsxl8S1dvHUWHA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxx4eFA%2bcXBHQTYdHjIfgcqw%3d%3d


22/09/2023, 14:29 about:blank

about:blank 7/10

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_14.pdf". 22/09/2023
11:08:03

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_15.pdf". 22/09/2023
11:08:41

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_16.pdf". 22/09/2023
11:08:55

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_17.pdf". 22/09/2023
11:09:42

FOR0299 Pregoeiro Por favor, validar se agora os documentos estão certo e se há algum pendente. 22/09/2023
11:10:26

Pregoeiro TODOS Estou verificando. 22/09/2023
11:10:40

FOR0299 Pregoeiro Ok, obrigada 22/09/2023
11:12:19

Pregoeiro TODOS A certidão negativa estadual apresentada está vencida. 22/09/2023
11:13:08

FOR0299 Pregoeiro Vou verificar. 22/09/2023
11:14:42

Pregoeiro TODOS https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/crda/emitirCrda.jsf 22/09/2023
11:15:20

Pregoeiro FOR0299 Este é o site para conseguir uma atualizada. Basta colocar somente o cnpj raiz. 22/09/2023
11:15:47

FOR0299 Pregoeiro A certidão negativa estadual apresentada está vencida emitida em 27/08/2023 validade de
06 meses.

22/09/2023
11:16:22

Pregoeiro FOR0299 A outra. Que vence a cada 30 dias 22/09/2023
11:17:41

FOR0299 Pregoeiro OK, verificando. 22/09/2023
11:19:55

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_18.pdf". 22/09/2023
11:22:14

FOR0299 Pregoeiro SEgue certidão. 22/09/2023
11:22:28

Pregoeiro TODOS Está faltando agora somente o Atestado de Capacidade Técnica de acordo com a alíne b)
do subitem 5.1.2 do Edital

22/09/2023
11:23:32

Pregoeiro FOR0299

b) comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível
em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação, que deverá ser feita
com a
apresentação de atestado de capacitação técnica operacional, em nome da empresa
licitante,
que demonstre a prestação de serviços de exames de cintilografia do miocárdio.

22/09/2023
11:23:40

FOR0299 Pregoeiro Essa não temos no momento, solicitei a uma empresa que prestamos serviços e estou
aguardando assinada. Podemos enviar depois? Se, sim qual o prazo?

22/09/2023
11:26:26

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxtcgTHAq3%2f9PYQ0%2frTVuGtg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxebPzEdRz0AEpobcbjj6z5Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxClhUrqpwXSOhwo4d8Bzjyg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacx2eV0fOhKAl0XHt1AvPoWLw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxPDolyCTi65VHkLHL0yAQ3Q%3d%3d


22/09/2023, 14:29 about:blank

about:blank 8/10

Pregoeiro FOR0299
Este é um documento de habilitação, não consigo seguir a sessão sem ele. Preciso dele
para habilitar a empresa. Posso suspender para o almoço e aguardar o envio. Você
consegue providenciar para depois do almoço?

22/09/2023
11:28:32

FOR0299 Pregoeiro Acredito que sim. Que ótimo até qual horário? 22/09/2023
11:30:30

Pregoeiro FOR0299 Suspenderemos a sessão agora para o almoço e retornaremos às 14:00 horas. 22/09/2023
11:31:00

FOR0299 Pregoeiro Perfeito, obrigada. 22/09/2023
11:31:33

Pregoeiro TODOS A sessão portanto será suspensa, e retornaremos às 14:00 horas. Um bom almoço a
todos!

22/09/2023
11:33:08

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 22/09/2023 11:33:45. 22/09/2023
11:33:45

Pregoeiro TODOS Motivo: Suspensão para intervalo do almoço. 22/09/2023
11:33:45

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 22/09/2023 14:00:00 22/09/2023
11:33:45

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 22/09/2023

14:00:03

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 22/09/2023
14:00:12

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! Retomando a sessão. 22/09/2023
14:00:28

FOR0299 Pregoeiro Boa tarde! 22/09/2023
14:02:17

FOR0299 Pregoeiro O Fornecedor "MN&D RIBEIRÃO LTDA" enviou o arquivo "FOR0299_19.pdf". 22/09/2023
14:03:10

FOR0299 Pregoeiro Segue Atestado de Capacidade Técnica. 22/09/2023
14:03:24

Pregoeiro TODOS
O Licitante MN&D RIBEIRÃO LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

22/09/2023
14:07:55

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

22/09/2023
14:08:01

Sistema
BEC/SP TODOS 22/09/2023

14:08:01

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 22/09/2023

14:08:01

Sistema TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 22/09/2023

Licitante vencedor : MN&D RIBEIRÃO LTDA Item
: 1

Valor
Negociado :
124.872,9000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlS1G86cCm7sb0c49ahEelA1jcyGacJAiY0d%2bV3ckacxphlqENbUzxh8v7F1q2Th9g%3d%3d


22/09/2023, 14:29 about:blank

about:blank 9/10

BEC/SP motivadamente, nesta sessão pública. 14:08:01

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso contados a partir de agora. 22/09/2023
14:08:26

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 22/09/2023

14:14:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 22/09/2023

14:14:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 22/09/2023

14:15:02

Pregoeiro TODOS

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública, sob pena de
invalidade do respectivo ato de habilitação e aplicação das penalidades cabíveis, salvo
aqueles documentos que pela própria natureza são considerados originais, como por
exemplo os emitidos via internet, aqueles com autenticações digitais (atestados e
contratos sociais), ou com assinatura digital (proposta comercial e declarações).

22/09/2023
14:15:42

Pregoeiro TODOS

No caso, vocês deverão apresentar: a Proposta Comercial, Declaração do Anexo IV,
Atestado de Capacidade Técnica e o Contrato Social, pois foram apresentadas cópias
simples. Se for encaminhar cópias autenticadas, autentique somente o Atestado e o
Contrato, pois a Proposta e a Declaração vocês podem mandar o original mesmo. Já se
preferirem apresentar esses quatro documentos originais aqui no Departamento de
Licitações, faremos a autenticação na hora, sem nenhuma cobrança de taxas. Vocês
escolhem como fica mais fácil.

22/09/2023
14:20:03

Pregoeiro FOR0299 Alguma dúvida? 22/09/2023
14:20:15

FOR0299 Pregoeiro Considerando as informações supracitadas o prazo para envio é até o dia 27/09? São dias
úteis?

22/09/2023
14:20:53

Pregoeiro FOR0299 Correto, até o dia 27/09. 22/09/2023
14:21:24

FOR0299 Pregoeiro Combinado, vamos providenciar os documentos. 22/09/2023
14:22:26

Pregoeiro FOR0299 Mais alguma dúvida? 22/09/2023
14:22:36

FOR0299 Pregoeiro Agradecemos a atenção, orientações e paciência durante o pregão. Muito obrigada. 22/09/2023
14:22:58

Pregoeiro FOR0299 Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

22/09/2023
14:23:09

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 22/09/2023
14:23:33

Sessão Pública Suspensa

Às 11:33:45h do dia 22 de setembro de 2023, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspensão para
intervalo do almoço..
Às 14:00:12h do dia 22 de setembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº



22/09/2023, 14:29 about:blank

about:blank 10/10

846100801002023OC00146.

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 22/09/2023 às 14:23:14


